A o º di
Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
k Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 = Tatuí / SP

Caixa Postal 52 CEP 18.2/0.540
te: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: diretoria()camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 296
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos
Policiais Militares do 3º Pelotão de Ações Especiais de Polícia da 1º CIA - 14º
Batalhão de Ações Especiais de Polícia-BAEP, pelos exemplares serviços
prestados na apreensão de drogas na cidade de Tatuí. É

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em decorrência do relevante
serviço prestado à população de nossa cidade, na manutenção da ordem pública,

“da incolumidade das pessoas e do patrimônio.
Ao sucesso da apreensão realizada pelo 3º Pelotão de Ações

Especias de Polícia- 1ºTen Victor Godoy 1ºSgt Moura , 1ºSgt Henrique, 1ºSgt
Fidélis, 2ºSgt Fábio, 2'Sgt Aragão, 2ºSgt Vinhandelli, 2ºSgt Almeida, 2ºSgt
Stefani, 2ºSgt Tadeu, Cb Filho, Cb Almeida, Cb Perussi, Cb Martins, Cb
Ramires, Cb Fidelis, Cb Momberg, Cb Meira, Sd Costa, Sd Roges, Sd Toledo,
Sd Martins, Sd Gonçalves, Sd Aranda, Sd Proença, Sd: Torres, Sd Alves, Sd
'Fomazini e Sd Castilho. 1

Onde em abordagem a um veículo, pela rodovia Mário Batista
Mori, km 35, Tatuí, foram localizados 22 tabletes de maconha. Em diligência
numa chácara indicada pelos 02 abordados, foram localizados mais 54 tabletes
totalizando aproximadamente 73kg de maconha. Ambos foram conduzidos ao DP
e permaneceram presos à disposição da jusLiça.

Parabenizamos e agradecemos todos os integrantes que
atuaram nessa Ocorrência, pelo brilhante e competente trabalho realizado, de
extrema necessidade de nossa população Diante deste cenário, esta Casa de Leis ,

não poderia deixar de render esta homenagem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31e de 2021.

Pata amamoto S
Vereadora

sal HA oo — GÂMARA MUNICIPALDE TATUÍ —

Data: 28/05/2021 Hora: 09:35

B “Moção|Nº 296/2021

 to

Autoria: CINTIA YAMAMOTO
Assunto: moção DE APLAUSOS ECONGRATULAÇÕESaaosjePoliciais
Militares do 3º Pelotão de Ações Especiais de Policia da

1º CIA 14º Batalhão de Ações Especiais dePolicia BAEP,

“Tatuí: Cidade Ternura -- Capital dacmi